АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДОМБАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ДОМБАРОВСКОГО  РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2018                                                                                                  №    - п
«О проведении на территории МО «Домбаровский сельсовет»

месячника пожарной безопасности  2018 года»

   Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях стабилизации обстановки с пожарами и дальнейшего совершенствования мероприятий, направленных на их предупреждение, снижение негативных последствий от них, совершенствования пропагандистской деятельности, повышения уровня правосознания каждого гражданина в области пожарной безопасности,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести месячник пожарной безопасности в период с 20 апреля по 20 мая 2018г.

2. Утвердить План проведения месячника пожарной безопасности (далее — План) согласно приложению.

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте муниципального образования.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                   О.А.Цыбко

Разослано: администрация района, прокуратура района, в дело.

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации сельсовета

                                                                                                                  от 09.04.2018 №______
ПЛАН
проведения месячника пожарной безопасности
	№

п/п

     Наименование мероприятий
	    Срок выполнения

Исполнители
	отметка

о выполнении

	1
	Доведение до населения  сельсовета  цели и задачи проведения месячника пожарной безопасности
	 С 17.04.2018г по 20.04.2018г.
	Администрация сельсовета

	2
	Запретить выжигание  травостоя  и  камышовых  зарослей
	постоянно
	Администрация сельсовета

	3
	Проведение инструктажей по пожарной безопасности

весь период
	Администрация сельсовета

Предприятия расположенные на территории

	4
	Разработка оперативных планов и привлечение транспортных средств и техники предприятий и населения к тушению пожаров.
	 весь период
	Администрация сельсовета,

Предприятия расположенные на территории

	5
	Проведение  обследования мест общего пользования многоквартирных жилых домов
	До 15 .05.2018г
	Глава  сельсовета

	6
	Проверка оснащенности предприятий и учреждений  противопожарной  техникой и оборудованием
	 15.05.2018г
	Руководители предприятий

	7
	Организация ремонта пожарных гидрантов, обеспечение подъезда к водоемам
	 До 20.05.2018г.
	Глава сельсовета

	8
	Очистить территорию сельсовета от горючих материалов, листьев и сорной травы.
	В течении месяца
	Население, организации и предприятия расположенные на территории

	9
	Провести ремонт уличного освещения
	20.05.2018г.
	Администрация сельсовета

	10
	Провести сходы граждан, с обсуждением вопросов пожарной безопасности
	 20.04.2018г
	Администрация сельсовета

	11
	Организовать проведение противопожарных инструктажей с работниками  учреждений и организаций

	В период проведения месячника ПБ
	руководители организаций

	12
	На информационных стендах  разместить наглядную агитацию по противопожарной  безопасности, номера телефонов вызова пожарной охраны
	В период проведения месячника ПБ
	Администрация

Сельсовета

руководители организаций

	13
	Разработать, размножить и раздать населению памятки и листовки по обеспечению пожарной безопасности
	В период проведения месячника ПБ
	Администрация

	14
	Установить повседневный контроль, в том числе в форме визуального наблюдения, за пожарной обстановкой на  территории муниципального образования
	постоянно
	Администрация сельсовета

	15
	Организовать  создание минерализованных полос вдоль населенного пункта, исключающих возможность переброса огня при лесных и степных пожарах
	В период проведения месячника ПБ
	Администрация сельсовета

	16
	Организовать  проведение  бесед  с  учащимися  по  предотвращению  пожаров  от  детских  шалостей  с  огнем.
	постоянно
	Администрации школ

	17
	Проведение обследования жилых помещений, занимаемых многодетными и малообеспеченными семьями с детьми , и одиноких пенсионеров на предмет пожарной безопасности , состояния электропроводки, печей и электроприборов. Проведение разъяснительных бесед о соблюдении пожарной безопасности
	с 20.04. по 20.05.2018 г.
	Администрация сельсовета